
UCHWAŁA NR XLIV/295/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/228/2018 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 13 czerwca 
2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Międzybórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/228/2018 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 13 czerwca 2022 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Międzybórz w § 1 w tabeli dodaję się lp. 6 w brzmieniu: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. pedagog specjalny  22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/107/2012 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 28 września 2012 r. 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych psychologa, pedagoga i logopedy zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez gminę Międzybórz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B7CF229-4492-4095-8C55-571B3E965B4D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Nowelizacja ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) wprowadza zmiany w treści art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta 
Nauczyciela. Przepis ten stanowi upoważnienie organów prowadzących do ustalenia wymiaru pensum 
nauczycieli - specjalistów niewymienionych w tabeli zawartej w ust. 3 ww. przepisu Karty Nauczyciela. 
Organ prowadzący ustala wymiar pensum dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 
psychologiczno - pedagogicznych, w tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Nowe 
brzemienne tej regulacji rozszerza katalog tych specjalistów o pedagogów specjalnych. 

W chwili obecnej na terenie Gminy Międzybórz w przedmiotowym zakresie obowiązuje uchwała Nr 
XXXVII/228/2018 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 13 czerwca 2022 r., która to reguluje ww. 
kwestie. Określa ona tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz, dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć dla: pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych w wymiarze 22 godziny. Biorąc pod uwagę powyższe organ prowadzący ustalił również dla 
nauczyciela - pedagoga specjalnego - wymiar pensum 22 godziny tygodniowo. 

Jednocześnie zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Edukacji i Nauki, pedagodzy specjalni stanowić będą 
wsparcie dla pozostałych nauczycieli prowadzących zajęcia z uczniami w sposób uwzględniający 
zróżnicowanie potrzeb, a także realizować specjalistyczne zajęcia bezpośrednio z uczniami i udzielać porad i 
konsultacji rodzicom uczniów. 

Dodatkowo ze względów porządkowych w § 3 uchyla się pierwotną uchwałę z 2012 r., która nie jest 
obowiązująca po uchwaleniu uchwały Nr XXXVII/228/2018 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 13 
czerwca 2022 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Międzybórz, w której to nie ujęto przepisów derogacyjnych.  

Istnieje zasada – reguła kolizyjna, że nowy - późniejszy akt prawa miejscowego dotyczący tej samej sprawy 
zastępuje wcześniejszy. W dostępnych serwisach internetowych zawierających także zbiory prawa 
miejscowego, które aktualizują stan aktów prawnych, czy dany akt jest obowiązujący, czy utracił swoją 
moc, na podstawie algorytmów, które reagują na podstawie odpowiednich zapisów w danym akcie. W 
uchwale zastępującą wspomnianą powyżej uchwałę nie było zapisu o jej uchyleniu, dlatego widnieje ona 
nadal na portalach jako obowiązująca. W celu lepszej przejrzystości aktów prawa miejscowego wydanych 
przez Radę Miejską w Międzyborzu dostępnych w serwisach internetowych obecnie obowiązujących należy 
zawrzeć przepis derogacyjny dotyczący uchylenia Uchwały Nr XXI/107/2012 Rady Miejskiej w 
Międzyborzu z dnia 28 września 2012 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych psychologa, pedagoga i logopedy 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Międzybórz. 

Mając na uwadze stan prawy, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B7CF229-4492-4095-8C55-571B3E965B4D. Podpisany Strona 1



 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Jarosław Głowacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B7CF229-4492-4095-8C55-571B3E965B4D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



